Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От_______26.02.2020______                                                                     №_________105________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О реорганизации муниципальных  учреждений культуры и спорта
Волоколамского городского округа Московской области путем слияния.

       В соответствии со статьями 57 и 58 Гражданского Кодекса Российской  Федерации,
Федеральным законом от 08.08.2001 №19-ФЗ «О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Решением Совета депутатов
Волоколамского городского округа Московской области  от 11.11.2019 № 7-45 «О
реорганизации администрации городских и сельских поселений Волоколамского
муниципального района Московской области» и в целях совершенствования
муниципального управления и снижения неэффективных расходов бюджета в сфере
культуры и спорта Волоколамского городского округа,

      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Реорганизовать
- муниципальное бюджетное учреждение «Городской культурно-досуговый центр»

(ИНН5004017879), путем присоединения к муниципальному учреждению «Центр культуры
и творчества «Родники» Волоколамского городского округа» (ИНН5004017830) с
последующей ликвидацией муниципальное бюджетное учреждение «Городской
культурно-досуговый центр» как юридического лица;

- муниципальное учреждение «Молодежный центр «Ламич» (ИНН5004015568),   путем
присоединения к муниципальному бюджетному учреждению «Многофункциональный
центр «Молодежное содружество» (ИНН5004026055) с последующей ликвидацией
муниципальное учреждение «Молодежный центр «Ламич» как юридического лица;

- муниципальное учреждение «Физкультурно-оздоровительный клуб спортсменов-
инвалидов «Олимп» (ИНН5004021434), путем присоединения к муниципальному
учреждению «Дворец спорта «Лама» (ИНН5004020208) с последующей ликвидацией
муниципальное учреждение «Физкультурно-оздоровительный клуб спортсменов-
инвалидов «Олимп» как юридического лица.

2. Определить
- муниципальное учреждение «Центр культуры и творчества «Родники»

Волоколамского городского округа» правопреемником муниципального бюджетного
учреждения «Городской культурно-досуговый центр»;

- муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр «Молодежное
содружество» правопреемником муниципального учреждения «Молодежный центр
«Ламич»;

- муниципальное учреждение «Дворец спорта «Лама» правопреемником
муниципального учреждения «Физкультурно-оздоровительный клуб спортсменов-
инвалидов «Олимп».

3. Директору МУ «Центр культуры и творчества «Родники» Волоколамского
городского округа» С.В. Широкову, директору муниципальное бюджетное учреждение
«Многофункциональный центр «Молодежное содружество» С.А. Сотовой, директору
муниципальное учреждение «Дворец спорта "Лама» В.А. Тюрину:

3.1 Подготовить необходимые документы и опубликовать информацию о
реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации».

3.2 Внести изменения в Устав учреждения,
3.3 Подготовить передаточный акт с передачей основных средств и иных

материальных активов,
3.4 В течение трех дней после принятия постановления сообщить в Межрайонную

ИФНС России №19 по Московской области о начале процедуры реорганизации;
3.5 Провести иные организационные и юридические действия, связанные с

реализацией пункта 1 настоящего постановления.
4.  Директору муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-

досуговый центр» Н.Н.Немченко, директору муниципального учреждения «Молодежный
центр «Ламич» Д.А.Макееву; директору муниципального учреждения «Физкультурно-
оздоровительный клуб спортсменов-инвалидов «Олимп» С.С. Смурову.

4.1  Провести организационно-кадровые мероприятия в отношении сотрудников в
соответствии с законодательством Российской Федерации;

4.2  Уведомить всех кредиторов о проводимой реорганизации;
4.3  В течение трех дней после принятия постановления сообщить в Межрайонную

ИФНС России № 19 по Московской области о начале процедуры реорганизации;
5. Начальнику отдела по культуре, спорту, работе с молодежью и туризму

администрации Волоколамского городского округа Николаевой Т.Н. подготовить новое
штатное расписание МУ «Центр культуры    и творчества  «Родники» Волоколамского
городского округа, МБУ «Многофункциональный центр «Молодежное содружество», МУ
"Дворец спорта "Лама».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и
разместить на официальном сайте администрации Волоколамского городского округа
Московской области.

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Волоколамского городского округа О.П. Буракову.

Глава

Волоколамского городского округа          М.И. Сылка